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Wettkampf-Nr. 18
100m Schmetterling Männer Vorlauf
Weltrekord 00:49,82 Michael Phelps USA 01.08.2009 Rome
Europarekord 00:49,95 Milorad Cavic SRB 01.08.2009 Rome
ISM-Rekord 00:52,76 Peter Mankoc Slovenia Swim. Ass. ISM 2007
FINA-A: 00:52,57 / FINA-B: 00:54,41

Jahrgang 2003
Richtzeit  01:54,00
1. William Bevréus 2003 SWE S71 0.7001:21,07 11

00:35,81 01:21,07

2. Albert Veres 2003 HUN TFSE Budapest 0.8201:23,19 9
00:39,14 01:23,19

3. Markus Stoltz 2003 ROU Renovatio Sport Club 0.7201:24,64 8
00:38,98 01:24,64

4. Ole Mats Eidam 2003 GER SG Einheit Rathenow -.--01:25,32 7
00:38,90 01:25,32

5. Danila Svarovskii 2003 RUS Junost Kaliningrad 0.9101:29,53 6
00:42,39 01:29,53

6. Tobias Dumitrache 2003 ROU Bucharest Sport Club 0.8101:30,69 5
00:40,72 01:30,69

7. Marlon Meisel 2003 GER SC Plauen 06 -.--01:31,12 4
00:41,54 01:31,12

8. Patryk Gromski 2003 POL K.S. Krotosz Krotoszyn 0.8601:39,10 3
00:44,03 01:39,10

9. Cosug Radu 2003 ROU Bucharest Sport Club 0.8301:39,90 2
00:44,16 01:39,90

10. Pavels Kudrjavcevs 2003 LAT Rezekne BJSS -.--01:45,28 1
00:47,88 01:45,28

11. Matyas Zak 2003 CZE SK Motorlet Praha 1.0301:50,89
00:49,10 01:50,89

12. David Szabo 2003 CZE SK Motorlet Praha -.--01:57,74 *)
00:52,90 01:57,74

Disqualifikation
Filip Radwan 2003 POL UKS P.S.Salwator 12:41 Uhr *)
Der Schwimmer hat auf der 2. Bahn die Schwimmlage verlassen.

Jahrgang 2001/2002
Richtzeit  01:48,00
1. Jan Laudam 2001 GER SV Würzburg 05 0.7601:11,81 11

00:33,81 01:11,81

2. Hector Pardoe 2001 GBR Ellesmere College Titans 0.8201:12,80 9
00:34,01 01:12,80

3. Albert Warzocha 2001 POL KS Warta Poznan 0.8201:14,37 8
00:34,73 01:14,37

4. Roland Matrai 2001 HUN Balaton Uszo Klub 0.5001:17,23 7
00:35,07 01:17,23

5. Rico Mispelkamp 2001 GER SG Schwimmen Münster 0.6801:17,98 6
00:35,84 01:17,98

6. Piotr Moson 2001 POL KP H2O Jastrzebie-Zdroj -.--01:18,58 5
00:35,88 01:18,58

7. Szymon Jaworski 2001 POL UKS Salmo Zory 0.4001:20,09 4
00:37,27 01:20,09

8. Ioannis Varvasainitis 2001 GRE Naftathlitiki Enosi Patras 0.7801:21,47 3
00:37,60 01:21,47

9. David Cozl 2001 CZE Lokomotiva Beroun 0.9401:22,84 2
00:36,86 01:22,84

10. Daniils Gorodnicijs 2001 LAT Unikinez LKSB 0.5701:25,13 1
00:37,07 01:25,13
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Wettkampf-Nr. 18
100m Schmetterling Männer Vorlauf
Weltrekord 00:49,82 Michael Phelps USA 01.08.2009 Rome
Europarekord 00:49,95 Milorad Cavic SRB 01.08.2009 Rome
ISM-Rekord 00:52,76 Peter Mankoc Slovenia Swim. Ass. ISM 2007
FINA-A: 00:52,57 / FINA-B: 00:54,41

Jahrgang 2001/2002
Richtzeit  01:48,00
11. Ilya Krasulin 2001 RUS Junost Kaliningrad 0.5001:25,16

00:38,72 01:25,16

12. Wojciech Wiatr 2001 POL KS Warta Poznan 0.6801:25,78
00:37,92 01:25,78

13. Michael Chirilas 2002 GER SG Schöneberg 0.3501:27,23
00:38,72 01:27,23

14. Christian Eiermann 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.5801:32,20
00:40,66 01:32,20

15. Martin Sauar 2001 NOR Christiana SK 0.7101:34,15
00:43,65 01:34,15

16. Danilo Frias Rodriguez 2001 GER SC Eintracht Berlin 0.5701:34,98
00:40,81 01:34,98

17. Tim Benad 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.8701:40,10
00:44,51 01:40,10

18. Martin Petrak 2002 CZE Police Sports Club Nymburk 1.0501:45,09
00:49,09 01:45,09

19. Piotr Lesicki 2002 POL KS Warta Poznan 0.8301:52,63 *)
00:51,53 01:52,63

Nicht am Start
Christian Ehlers 2001 GER OSC Bremerhaven *)

Jahrgang 1999/2000
Richtzeit  01:21,00
1. Kregor Zirk 1999 EST Ujumise Spordiklubi 0.7100:59,94 11

00:28,87 00:59,94

2. David Noll 1999 CZE TJ Lokomotiva Nymburk 0.7301:01,98 9
00:28,61 01:01,98

3. David Lakatos 1999 HUN A Jövö Sc Veolia 0.6701:02,57 8
00:29,58 01:02,57

4. Tomas Ludvik 1999 CZE Lokomotiva Beroun 0.8101:02,70 7
00:28,72 01:02,70

5. Mihajlo Ceprkalo 1999 BIH APK 22April 0.5901:03,86 6
00:29,59 01:03,86

6. Truls Wigdel 1999 NOR Madla Svommeklubb 0.7401:04,33 5
00:30,30 01:04,33

7. Daniel Kertes 1999 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7601:04,49 4
00:30,21 01:04,49

8. Ignas Sakalauskas 1999 LTU Panevezio Zemyna 0.6801:05,07 3
00:30,69 01:05,07

9. Nick Maini 1999 GBR St. Pauls School Aquatics 0.6801:05,23 2
00:29,00 01:05,23

10. Vlad Nestor 1999 ROU Bucharest Sport Club 0.7201:06,56 1
00:31,50 01:06,56

11. Bartosz Sawicki 2000 POL Gornik Radlin 0.8101:06,83
00:30,64 01:06,83

12. Dennis Pushkin 2000 RUS Dolphin SPB 0.5501:07,25
00:30,81 01:07,25

13. Tomas Ruzic 2000 SVK SPK Bratislava 0.8101:07,51
00:32,01 01:07,51

14. Erling Syversveen Lie 1999 NOR Baerumsvommerne 0.5301:07,92
00:30,83 01:07,92
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Wettkampf-Nr. 18
100m Schmetterling Männer Vorlauf
Weltrekord 00:49,82 Michael Phelps USA 01.08.2009 Rome
Europarekord 00:49,95 Milorad Cavic SRB 01.08.2009 Rome
ISM-Rekord 00:52,76 Peter Mankoc Slovenia Swim. Ass. ISM 2007
FINA-A: 00:52,57 / FINA-B: 00:54,41

Jahrgang 1999/2000
Richtzeit  01:21,00
15. William Mikael Ruud 1999 NOR Aalesund SLK 0.8001:08,86

00:30,45 01:08,86

16. Christopher Kuo 1999 GER SC Barsinghausen -.--01:08,96
00:31,96 01:08,96

17. Ivan Simonovski 2000 MKD PK. Orka 2012 0.6001:09,32
00:32,21 01:09,32

18. Oskar Hanstal 1999 SWE Ängelholms Simsällskap 0.8201:10,09
00:31,57 01:10,09

19. Janos Egressy 1999 HUN TFSE Budapest 0.7401:10,24
00:32,49 01:10,24

20. Sebastian Beck 2000 GER SV Würzburg 05 0.6601:10,82
00:33,05 01:10,82

21. Tomoe Zenimoto Hvas 2000 NOR Baerumsvommerne 0.6801:11,99
00:32,59 01:11,99

22. Marcell Varga 1999 HUN Esztergom UK 0.6801:12,12
00:33,10 01:12,12

23. Mathias Engstrom Sandstol 1999 NOR Bryne Symjeklubb 0.7701:12,46
00:33,53 01:12,46

24. Moritz Mauer 2000 GER OSC Bremerhaven 0.8201:12,53
00:33,37 01:12,53

25. Dusan Miko 2000 CZE Lokomotiva Beroun 0.8001:12,58
00:33,67 01:12,58

26. Bengt Vang 1999 NOR Oslo Idrettslag 0.5701:13,43
00:33,85 01:13,43

27. Sondre S. Wikberg 1999 NOR Oslo Idrettslag 0.7101:13,77
00:33,44 01:13,77

28. Kristian Nygaard Solvik 1999 NOR Bryne Symjeklubb 0.6801:14,93
00:33,08 01:14,93

29. Max Sowik 2000 GER Potsdamer SV 0.6301:15,05
00:35,93 01:15,05

30. Filip Olaussen 2000 NOR Baerumsvommerne 0.6801:15,45
00:34,48 01:15,45

31. Laszlo Virag 1999 HUN Dunaferr 0.6801:15,60
00:34,68 01:15,60

32. Matej Dusa 2000 SVK SPK Bratislava 0.4101:15,87
00:35,34 01:15,87

33. Martin Wahlberg 1999 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.7801:16,28
00:35,10 01:16,28

34. Hugo Lowell 1999 GBR St. Pauls School Aquatics 0.6401:16,61
00:34,23 01:16,61

35. Eric Schneider 1999 GER SV Zwickau 04 0.5901:17,25
00:34,49 01:17,25

36. Mateusz Jedrzejewski 2000 POL UKS GOS Raszyn 0.6401:17,31
00:35,73 01:17,31

37. Martin Toman 1999 CZE Sport-Swimming Club Kolin 0.8201:18,17
00:35,75 01:18,17

38. Kei Hobbiebrunken 2000 GER SG Aumund - Vegesack 0.7501:20,26
00:35,71 01:20,26

39. Benett Volkmann 2000 GER Celler SC 0.7001:21,20 *)
00:36,72 01:21,20

40. Jan Zeman 1999 CZE SK Motorlet Praha 0.6601:22,76 *)
00:38,56 01:22,76
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Wettkampf-Nr. 18
100m Schmetterling Männer Vorlauf
Weltrekord 00:49,82 Michael Phelps USA 01.08.2009 Rome
Europarekord 00:49,95 Milorad Cavic SRB 01.08.2009 Rome
ISM-Rekord 00:52,76 Peter Mankoc Slovenia Swim. Ass. ISM 2007
FINA-A: 00:52,57 / FINA-B: 00:54,41

Jahrgang 1999/2000
Richtzeit  01:21,00
41. Pavel Vadneuski 1999 GER VW Mannheim 0.7701:26,45 *)

00:36,92 01:26,45

Aufgegeben
Olav Nevestveit Baroy 1999 NOR Klepp SSK *)

Nicht am Start
Charles Walzer 1999 GER SC John-F.-Kennedy-Schule *)
Timo Niemietz 2000 GER SG Aumund - Vegesack *)
Tim Stolpe 2000 GER Potsdamer SV *)

Jahrgang 1997/1998
Richtzeit  01:18,00
1. Emils Pone 1997 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.6300:57,72 11

00:27,27 00:57,72

2. Kristian Elfers 1997 GER LSV Bremen 0.6900:58,47 9
00:27,66 00:58,47

3. Friedrich Schwarz 1997 GER Aqua Berlin 0.7300:58,67 8
00:27,38 00:58,67

4. Cevin Anders Siim 1997 EST Tartu Ujumisklubi 0.6100:59,13 7
00:27,93 00:59,13

5. Fynn Minuth 1997 GER SG Bayer Wup Uer Dor 0.7400:59,30 6
00:27,78 00:59,30

6. Bence Molnar 1997 HUN Ferencvarosi Torna Club 0.7000:59,38 5
00:28,16 00:59,38

7. Juraj Cimbora 1998 SVK Pirana SC Topolcany 0.7300:59,54 4
00:27,75 00:59,54

8. Ramon Klenz 1998 GER SSV Leutzsch -.--00:59,89 3
00:28,52 00:59,89

9. Luca Linsalata 1997 GER SG Schöneberg 0.7201:00,26 2
00:28,03 01:00,26

10. Gergely Harsanyi 1997 HUN Ferencvarosi Torna Club 0.6101:00,30 1
00:28,24 01:00,30

11. Alexander Svetlik 1998 SVK SPK Bratislava 0.6501:00,36
00:28,42 01:00,36

12. Soma Barocsai 1998 HUN A Jövö Sc Veolia 0.8001:00,41
00:28,50 01:00,41

13. Cruiz Llupa 1997 SWE Skanes Simförbund 0.7001:00,56
00:28,30 01:00,56

14. Marek Stulik 1997 CZE Lokomotiva Beroun 0.7101:01,04
00:27,80 01:01,04

15. Halvor Arne Borgstrom 1997 NOR Randaberg Il Svomming 0.8401:01,15
00:28,63 01:01,15

16. Hampus Lovinge 1998 SWE Östergötlands Sim Förbund 0.7101:01,22
00:28,61 01:01,22

17. Eirik Helgaker 1997 NOR Oslo Idrettslag 0.6501:01,30
00:28,58 01:01,30

18. Artur Kudelko 1997 LTU Sporto centras Gintaras-2 0.7301:01,53
00:27,80 01:01,53

19. Joel Knutsson 1997 SWE Ängelholms Simsällskap 0.6701:01,69
00:29,46 01:01,69
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Wettkampf-Nr. 18
100m Schmetterling Männer Vorlauf
Weltrekord 00:49,82 Michael Phelps USA 01.08.2009 Rome
Europarekord 00:49,95 Milorad Cavic SRB 01.08.2009 Rome
ISM-Rekord 00:52,76 Peter Mankoc Slovenia Swim. Ass. ISM 2007
FINA-A: 00:52,57 / FINA-B: 00:54,41

Jahrgang 1997/1998
Richtzeit  01:18,00
20. Alexander Frost 1997 SWE Östergötlands Sim Förbund 0.8801:01,79

00:28,70 01:01,79

21. Vojtech Tomasek 1997 CZE Lokomotiva Beroun 0.7901:01,96
00:28,70 01:01,96

22. Jonas Ehrenfels 1997 GER SV Würzburg 05 0.7001:02,51
00:28,80 01:02,51

23. Alexander Rekos 1997 SVK SPK Bratislava 0.7901:02,66
00:29,20 01:02,66

24. Tomas Mikalauskas 1997 LTU Kaunas Zentrum Sportschule 0.6601:03,14
00:29,33 01:03,14

25. Matt Erik Lögow 1997 GER SSV Leutzsch 0.6701:03,20
00:29,54 01:03,20

26. René Weiss 1997 GER Flensburger SK von 1930 0.7301:03,47
00:28,80 01:03,47

27. Josef Domin 1998 CZE SK Motorlet Praha 0.7601:03,67
00:29,69 01:03,67

28. Urs Laurin Bludau 1998 GER SG Schwimmen Münster 0.7701:03,68
00:29,18 01:03,68

29. Eric Hinderup 1998 SWE Skanes Simförbund 0.6301:03,72
00:29,11 01:03,72

30. Ioannis Kiriazis 1998 GRE Naftathlitiki Enosi Patras 0.7401:03,74
00:30,48 01:03,74

31. Marek Rimal 1997 CZE SK Motorlet Praha 0.7101:03,80
00:29,75 01:03,80

32. Akos Dombradi 1997 HUN A Jövö Sc Veolia 0.6901:03,81
00:29,66 01:03,81

33. Alec Karlsen 1998 NOR Madla Svommeklubb 0.7501:03,93
00:30,51 01:03,93

34. Thierry Jattke 1997 GER SG Bayer Wup Uer Dor 0.6601:03,97
00:29,56 01:03,97

35. Sascha-Christian Waldmann 1998 GER Maxi Swim-Team Hamm 0.7101:03,99
00:29,31 01:03,99

36. Tim Samuelsen 1997 NOR Madla Svommeklubb 0.8001:04,21
00:30,21 01:04,21

37. Mads Henry Steinland 1997 NOR Baerumsvommerne 0.7201:04,61
00:28,44 01:04,61

38. Bladimir Stolbov 1997 RUS Sdyshor No1 CSP 0.5801:05,45
00:29,36 01:05,45

39. Bragi Hallsson 1997 NOR Hammerfest 0.7601:05,47
00:30,14 01:05,47

40. Martin Szöllösi 1998 HUN Dunaferr 0.7001:05,54
00:30,03 01:05,54

41. Olle Williamsson 1998 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.6201:05,91
00:30,77 01:05,91

42. Moritz Winterroth 1998 GER SV Würzburg 05 0.8401:05,92
00:31,38 01:05,92

43. Peter Hanzlik 1997 HUN TFSE Budapest 0.7101:06,29
00:30,02 01:06,29

44. Niclas Gobert 1997 GER TSV Schmiden 0.7401:06,31
00:29,12 01:06,31

45. Maurice Sudkamp 1997 NOR Randaberg Il Svomming 0.7701:06,32
00:30,35 01:06,32
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Wettkampf-Nr. 18
100m Schmetterling Männer Vorlauf
Weltrekord 00:49,82 Michael Phelps USA 01.08.2009 Rome
Europarekord 00:49,95 Milorad Cavic SRB 01.08.2009 Rome
ISM-Rekord 00:52,76 Peter Mankoc Slovenia Swim. Ass. ISM 2007
FINA-A: 00:52,57 / FINA-B: 00:54,41

Jahrgang 1997/1998
Richtzeit  01:18,00
46. Martin Ce 1998 CZE SK Motorlet Praha 0.9001:07,77

00:30,93 01:07,77

47. Viktor Richardsen 1998 NOR Lambertseter Swim Club 0.7601:07,99
00:31,16 01:07,99

48. Markus Brunzel 1997 GER LSV Bremen 0.6601:08,31
00:31,13 01:08,31

48. Alexander Lordan 1997 GER SGS Bremerhaven 0.7901:08,31
00:31,90 01:08,31

50. Julian Kabisch 1998 GER SG Schwimmen Münster 0.7101:08,89
00:31,63 01:08,89

51. Halvor Alvestad Larsen 1998 NOR Karmoy Svommeklubb 0.7501:08,90
00:31,43 01:08,90

52. Jeffrey Ketzscher 1998 GER TSV RW Niebüll 0.6901:09,41
00:31,84 01:09,41

53. Bjarne Holfeld 1997 GER SV Zwickau 04 0.7601:09,98
00:30,44 01:09,98

54. Kristian Volden 1998 NOR Trondhjem SLK 0.7901:10,39
00:31,79 01:10,39

55. Maksims Pelna 1998 LAT Rezekne BJSS 0.7401:11,33
00:32,70 01:11,33

56. Lucas Hachmann 1997 GER SG Elbe 0.7001:11,34
00:32,49 01:11,34

57. Malte Fischer 1998 GER LSKW Bad Lauterberg 0.7901:12,10
00:32,80 01:12,10

58. Mate Kutasi 1998 HUN TFSE Budapest 0.4701:12,44
00:33,49 01:12,44

59. Joey Ketzscher 1998 GER TSV RW Niebüll 0.7401:13,01
00:34,41 01:13,01

60. Morten Olden Larsen 1998 NOR Trondhjem SLK 0.6601:13,43
00:32,41 01:13,43

61. Johannes Kahlblom Wathne 1997 NOR Madla Svommeklubb 0.8601:13,51
00:34,38 01:13,51

62. Guus Prins 1998 NOR Aalesund SLK 0.7901:13,59
00:33,72 01:13,59

63. Björn Hoffmann 1998 GER Flensburger SK von 1930 0.7601:15,18
00:33,84 01:15,18

64. Alejandro Olvera Ortego 1997 GER Rendsburger TSV 0.6301:17,99
00:36,05 01:17,99

65. Aune Lagestrand 1998 NOR Klepp SSK 0.7301:20,73 *)
00:35,40 01:20,73

66. Pit Zimmermann 1997 GER SSV Freiberg 0.8201:20,76 *)
00:34,59 01:20,76

Nicht am Start
Fabian Fechtner 1997 GER TSV Schleswig von 1864 *)
Maurice Hage 1998 GER TSV RW Niebüll *)
Oskar Nilsson 1997 SWE Helsingborgs Simsällskap *)
Jan-Lukas Mayer Figge 1997 GER SG Bayer Wup Uer Dor *)



01.-03.03.2013 Seite: 101International Swim Meeting 2013

TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.deBerlin, Europasportpark

Wettkampf-Nr. 18
100m Schmetterling Männer Vorlauf
Weltrekord 00:49,82 Michael Phelps USA 01.08.2009 Rome
Europarekord 00:49,95 Milorad Cavic SRB 01.08.2009 Rome
ISM-Rekord 00:52,76 Peter Mankoc Slovenia Swim. Ass. ISM 2007
FINA-A: 00:52,57 / FINA-B: 00:54,41

Jahrgang 1995/1996
Richtzeit  01:15,00
1. Deividas Margevicius 1995 LTU Lithuanian Swimming Federation 0.6800:55,14 11

00:25,14 00:55,14

2. Florian Opitz 1995 GER SwC Berlin 0.6300:55,90 9
00:26,68 00:55,90

3. Alexander Kunert 1996 GER SV Gelnhausen 1924 0.6700:56,37 8
00:26,43 00:56,37

4. Teimuraz Kobakhidze 1995 GEO Georgian National Team 0.6600:57,24 7
00:26,94 00:57,24

5. Pijus Mackevicius 1996 LTU Kaunas Swimming School 0.7600:57,69 6
00:27,27 00:57,69

6. Andrei Vatasescu 1995 ROU Bucharest Sport Club 0.7200:57,77 5
00:26,65 00:57,77

7. Andrei Tiberiu Grigore 1996 ROU Bucharest Sport Club 0.6900:58,98 4
00:27,71 00:58,98

8. Robin Frank Müller 1996 GER Aqua Berlin 0.6100:59,28 3
00:27,34 00:59,28

9. Denis Karaba 1995 SVK Pirana SC Topolcany 0.7900:59,85 2
00:27,87 00:59,85

10. Filip Dolk 1996 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.6700:59,96 1
00:28,10 00:59,96

11. Daniel Buijs 1996 NED AZ+PC 0.7201:00,15
00:28,18 01:00,15

12. Vebjorn Lindhjem 1995 NOR Lorenskog-Raelingen 0.7301:00,56
00:28,38 01:00,56

13. Pontus Wallin 1996 SWE Skanes Simförbund 0.6201:00,63
00:28,46 01:00,63

14. Barnabas Csonka 1996 HUN Ferencvarosi Torna Club 0.7101:00,74
00:28,74 01:00,74

15. Michael Schilling 1995 GER LSV Bremen 0.7201:00,93
00:27,30 01:00,93

16. Clemens Pätzold 1995 GER Ratzeburger SV 0.7001:01,00
00:28,41 01:01,00

17. Hakon Ludvigsen 1996 NOR Randaberg Il Svomming 0.7501:01,47
00:28,82 01:01,47

18. Gard Overgaard 1996 NOR NTG Sjostjerna 0.7101:02,04
00:27,95 01:02,04

19. Mathias Thorkildsen 1996 NOR Baerumsvommerne 0.6601:02,42
00:28,53 01:02,42

20. Sandor Mezei 1995 HUN Ferencvarosi Torna Club 0.8001:02,46
00:29,56 01:02,46

21. Daniel Klosa 1996 GER LSV Bremen 0.7601:02,66
00:28,75 01:02,66

22. Nebojsa Vasovic 1996 SRB Swimming Club Dinamo Pancevo 0.7501:02,83
00:29,36 01:02,83

23. Sigve Innselset 1996 NOR Vestkantsvommerne 0.7001:03,07
00:29,32 01:03,07

24. Justas Puzinovas 1995 LTU Kaunas Swimming School 0.6801:03,12
00:29,43 01:03,12

25. Benjamin Alic 1996 NOR Haugesund Svommeklubb 0.6101:03,18
00:29,83 01:03,18

26. Miroslav Funtik 1995 SVK Pirana SC Topolcany 0.8001:03,65
00:29,68 01:03,65
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Wettkampf-Nr. 18
100m Schmetterling Männer Vorlauf
Weltrekord 00:49,82 Michael Phelps USA 01.08.2009 Rome
Europarekord 00:49,95 Milorad Cavic SRB 01.08.2009 Rome
ISM-Rekord 00:52,76 Peter Mankoc Slovenia Swim. Ass. ISM 2007
FINA-A: 00:52,57 / FINA-B: 00:54,41

Jahrgang 1995/1996
Richtzeit  01:15,00
27. Vincent Rickert 1995 GER Ratzeburger SV 0.7401:03,90

00:28,72 01:03,90

28. Jonathan Schoning 1995 NOR Larvik Swim Club 0.7901:04,21
00:28,96 01:04,21

29. Josha van den Elzen 1996 NED AZ+PC 0.7301:04,33
00:29,72 01:04,33

30. Max Zimmermann 1995 GER SSV Freiberg 0.7601:04,84
00:29,38 01:04,84

31. Pascal Grewer 1996 GER Maxi Swim-Team Hamm 0.7701:05,03
00:29,38 01:05,03

32. Tim Dreher 1996 GER SV Würzburg 05 0.8201:05,37
00:29,70 01:05,37

33. Jakub Svoboda 1996 CZE Sport-Swimming Club Kolin 0.8701:05,64
00:29,97 01:05,64

34. Filip Papoutsis 1995 NOR Drammen Svommeklubb 0.7301:06,05
00:30,07 01:06,05

35. Lennard Günther 1995 GER SVV Plauen 0.7201:07,00
00:30,31 01:07,00

36. Pavel Iljusenko 1996 LTU Gintaro SC Klaipeda 0.6701:07,10
00:30,36 01:07,10

37. Oystein Ovreboe 1996 NOR Oslo Idrettslag 0.7801:07,28
00:30,67 01:07,28

38. Felix Völkel 1995 GER Hainsberger SV 0.7101:07,62
00:29,63 01:07,62

39. Gabriel Ryden 1995 SWE Ängelholms Simsällskap 0.8301:08,21
00:31,37 01:08,21

40. Henrik Syversveen Lie 1996 NOR Baerumsvommerne 0.5701:08,33
00:31,42 01:08,33

41. Christoffer Solberg Jorgensen 1996 NOR Trondhjem SLK 0.7701:08,42
00:31,95 01:08,42

42. Pawel Banczyk 1996 POL UKS Aquatica Pawlowice 0.7801:09,67
00:30,89 01:09,67

43. Dennis Bekkelund 1996 NOR Askimsvommerne 0.8601:10,78
00:31,27 01:10,78

44. Bjorn Stian Vuilliomenet 1996 NOR Klepp SSK 0.7201:11,47
00:31,77 01:11,47

45. Zhamy Staiger 1996 GER SC John-F.-Kennedy-Schule 0.7301:12,05
00:31,94 01:12,05

Aufgegeben
Benjamin S. Tollundgaard 1996 DEN VAT Copenhagen *)

Nicht am Start
Philipp Langhaeuser 1995 GER SC John-F.-Kennedy-Schule *)
Jakob Bernstein 1995 NOR Baerumsvommerne *)
Morten Wee Hollund 1996 NOR Karmoy Svommeklubb *)
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Wettkampf-Nr. 18
100m Schmetterling Männer Vorlauf
Weltrekord 00:49,82 Michael Phelps USA 01.08.2009 Rome
Europarekord 00:49,95 Milorad Cavic SRB 01.08.2009 Rome
ISM-Rekord 00:52,76 Peter Mankoc Slovenia Swim. Ass. ISM 2007
FINA-A: 00:52,57 / FINA-B: 00:54,41

Offene Wertung
1. Oskar Krupecki 1992 POL MKP Szczecin 0.6600:54,46 11

00:25,69 00:54,46

2. Deividas Margevicius 1995 LTU Lithuanian Swimming Federation 0.6800:55,14 11
00:25,14 00:55,14

3. Tim Wallburger 1989 GER SG Neukölln 0.6900:55,44 9
00:26,57 00:55,44

4. Louis Croenen 1994 BEL Vlaamse Zwemfederatie 0.7000:55,57 8
00:26,01 00:55,57

5. Fabian Beimin 1991 NED AZ+PC 0.6700:55,84 7
00:25,79 00:55,84

6. Florian Opitz 1995 GER SwC Berlin 0.6300:55,90 9
00:26,68 00:55,90

7. Edgaras Stura 1988 LTU Vilnius Water Sports School 0.6800:55,95 6
00:25,95 00:55,95

8. Magnus Jakupsson 1994 DEN VAT Copenhagen 0.6400:56,03 5
00:26,36 00:56,03

9. Marcin Opalski 1993 POL UKS GIM 92 Ursynow 0.5300:56,04 4
00:26,23 00:56,04

10. Robin Backhaus 1989 GER SG Neukölln 0.6500:56,06 3
00:26,28 00:56,06

11. Tobias Zajusch 1994 GER SG Neukölln 0.6800:56,16 2
00:26,38 00:56,16

12. Alexander Kunert 1996 GER SV Gelnhausen 1924 0.6700:56,37 8
00:26,43 00:56,37

13. Marcel Selinger 1989 GER SG Neukölln 0.6900:57,10 1
00:27,01 00:57,10

14. Emil Bening 1993 POL MKS Juvenia Wroclaw 0.7700:57,12
00:26,08 00:57,12

15. Jacek Sokulski 1994 POL WKS SLASK Wroclaw 0.7000:57,15
00:26,87 00:57,15

16. Sascha Folde 1988 GER SC Chemnitz 0.8900:57,16
00:26,55 00:57,16

17. Teimuraz Kobakhidze 1995 GEO Georgian National Team 0.6600:57,24 7
00:26,94 00:57,24

18. Pijus Mackevicius 1996 LTU Kaunas Swimming School 0.7600:57,69 6
00:27,27 00:57,69

19. Emils Pone 1997 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.6300:57,72 11
00:27,27 00:57,72

20. Andrei Vatasescu 1995 ROU Bucharest Sport Club 0.7200:57,77 5
00:26,65 00:57,77

21. Robert Bigelmann 1992 GER SC Poseidon Berlin 0.7800:57,80
00:26,76 00:57,80

22. Michal Ledl 1991 CZE SK Motorlet Praha 0.6500:58,08
00:26,56 00:58,08

23. Daniel Lundahl 1991 SWE Skanes Simförbund 0.6900:58,36
00:27,06 00:58,36

24. Johan Bengtsson 1991 SWE Skanes Simförbund 0.7100:58,40
00:26,77 00:58,40

25. Kristian Elfers 1997 GER LSV Bremen 0.6900:58,47 9
00:27,66 00:58,47

26. Odin S. Normann 1992 NOR Trondhjem SLK 0.7300:58,58
00:26,65 00:58,58

27. Friedrich Schwarz 1997 GER Aqua Berlin 0.7300:58,67 8
00:27,38 00:58,67
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Wettkampf-Nr. 18
100m Schmetterling Männer Vorlauf
Weltrekord 00:49,82 Michael Phelps USA 01.08.2009 Rome
Europarekord 00:49,95 Milorad Cavic SRB 01.08.2009 Rome
ISM-Rekord 00:52,76 Peter Mankoc Slovenia Swim. Ass. ISM 2007
FINA-A: 00:52,57 / FINA-B: 00:54,41

Offene Wertung
28. Sebastian Greß 1992 GER SV Würzburg 05 0.7200:58,93

00:26,96 00:58,93

29. Andrei Tiberiu Grigore 1996 ROU Bucharest Sport Club 0.6900:58,98 4
00:27,71 00:58,98

30. Sander Rodje 1993 NOR Haugesund Svommeklubb 0.7700:59,02
00:27,38 00:59,02

31. Cevin Anders Siim 1997 EST Tartu Ujumisklubi 0.6100:59,13 7
00:27,93 00:59,13

32. Robin Frank Müller 1996 GER Aqua Berlin 0.6100:59,28 3
00:27,34 00:59,28

33. Fynn Minuth 1997 GER SG Bayer Wup Uer Dor 0.7400:59,30 6
00:27,78 00:59,30

34. Bence Molnar 1997 HUN Ferencvarosi Torna Club 0.7000:59,38 5
00:28,16 00:59,38

35. Juraj Cimbora 1998 SVK Pirana SC Topolcany 0.7300:59,54 4
00:27,75 00:59,54

36. Tony Wiegmann 1991 GER SG Neukölln 0.7400:59,72
00:27,91 00:59,72

37. Denis Karaba 1995 SVK Pirana SC Topolcany 0.7900:59,85 2
00:27,87 00:59,85

38. Ramon Klenz 1998 GER SSV Leutzsch -.--00:59,89 3
00:28,52 00:59,89

39. Kregor Zirk 1999 EST Ujumise Spordiklubi 0.7100:59,94 11
00:28,87 00:59,94

40. Filip Dolk 1996 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.6700:59,96 1
00:28,10 00:59,96

41. Jordan Kraaijenhof 1993 NED AZ+PC 0.7000:59,98
00:28,03 00:59,98

42. Daniel Buijs 1996 NED AZ+PC 0.7201:00,15
00:28,18 01:00,15

42. James Flanaghan 1988 GBR Bristol Henleaze SC 0.7601:00,15
00:27,56 01:00,15

44. Emil Möller 1994 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.6801:00,22
00:27,33 01:00,22

45. Luca Linsalata 1997 GER SG Schöneberg 0.7201:00,26 2
00:28,03 01:00,26

46. Gergely Harsanyi 1997 HUN Ferencvarosi Torna Club 0.6101:00,30 1
00:28,24 01:00,30

47. Frederik A. Mariegaard 1994 DEN VAT Copenhagen 0.7201:00,34
00:28,34 01:00,34

48. Alexander Svetlik 1998 SVK SPK Bratislava 0.6501:00,36
00:28,42 01:00,36

49. Donatas Balandis 1991 LTU Vilnius Water Sports School 0.7001:00,40
00:26,63 01:00,40

50. Soma Barocsai 1998 HUN A Jövö Sc Veolia 0.8001:00,41
00:28,50 01:00,41

51. Oystein Fjeldberg 1993 NOR Randaberg Il Svomming 0.7901:00,43
00:28,31 01:00,43

52. Vebjorn Lindhjem 1995 NOR Lorenskog-Raelingen 0.7301:00,56
00:28,38 01:00,56

52. Cruiz Llupa 1997 SWE Skanes Simförbund 0.7001:00,56
00:28,30 01:00,56

54. Phil Goldberg 1987 GER 1. Dresdner SG 0.7201:00,57
00:28,47 01:00,57
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Wettkampf-Nr. 18
100m Schmetterling Männer Vorlauf
Weltrekord 00:49,82 Michael Phelps USA 01.08.2009 Rome
Europarekord 00:49,95 Milorad Cavic SRB 01.08.2009 Rome
ISM-Rekord 00:52,76 Peter Mankoc Slovenia Swim. Ass. ISM 2007
FINA-A: 00:52,57 / FINA-B: 00:54,41

Offene Wertung
55. Pontus Wallin 1996 SWE Skanes Simförbund 0.6201:00,63

00:28,46 01:00,63

56. Oliver Szöcs 1994 SVK VSK UK FTVS Bratislava 0.6901:00,65
00:27,41 01:00,65

57. Barnabas Csonka 1996 HUN Ferencvarosi Torna Club 0.7101:00,74
00:28,74 01:00,74

58. Niksa Stojkovski 1994 NOR Lambertseter Swim Club 0.6701:00,75
00:27,36 01:00,75

59. Michael Schilling 1995 GER LSV Bremen 0.7201:00,93
00:27,30 01:00,93

60. Robin Goldberg 1989 GER 1. Dresdner SG 0.8401:00,97
00:28,04 01:00,97

61. Clemens Pätzold 1995 GER Ratzeburger SV 0.7001:01,00
00:28,41 01:01,00

62. Marek Stulik 1997 CZE Lokomotiva Beroun 0.7101:01,04
00:27,80 01:01,04

63. Arnt Martin Ystenes 1992 NOR Trondhjem SLK 0.7601:01,05
00:28,13 01:01,05

64. Halvor Arne Borgstrom 1997 NOR Randaberg Il Svomming 0.8401:01,15
00:28,63 01:01,15

65. Emil Davidsson 1990 SWE Ängelholms Simsällskap 0.8001:01,19
00:28,33 01:01,19

66. Hampus Lovinge 1998 SWE Östergötlands Sim Förbund 0.7101:01,22
00:28,61 01:01,22

67. Eirik Helgaker 1997 NOR Oslo Idrettslag 0.6501:01,30
00:28,58 01:01,30

68. Huub van Houwelingen 1994 NED AZ+PC 0.7101:01,41
00:28,38 01:01,41

69. Andrejs Dmitricenko 1994 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.6901:01,46
00:29,37 01:01,46

70. Hakon Ludvigsen 1996 NOR Randaberg Il Svomming 0.7501:01,47
00:28,82 01:01,47

71. Artur Kudelko 1997 LTU Sporto centras Gintaras-2 0.7301:01,53
00:27,80 01:01,53

72. Joel Knutsson 1997 SWE Ängelholms Simsällskap 0.6701:01,69
00:29,46 01:01,69

73. Alexander Frost 1997 SWE Östergötlands Sim Förbund 0.8801:01,79
00:28,70 01:01,79

74. Liam Barnett 1987 GBR Cambridge Swimming Club 0.8401:01,89
00:28,35 01:01,89

75. Alexander Skov Andersen 1993 DEN VAT Copenhagen 0.7001:01,93
00:28,74 01:01,93

76. Vojtech Tomasek 1997 CZE Lokomotiva Beroun 0.7901:01,96
00:28,70 01:01,96

77. David Noll 1999 CZE TJ Lokomotiva Nymburk 0.7301:01,98 9
00:28,61 01:01,98

78. Gard Overgaard 1996 NOR NTG Sjostjerna 0.7101:02,04
00:27,95 01:02,04

78. Torbjoern Oevreboe 1994 NOR Lambertseter Swim Club 0.5701:02,04
00:28,31 01:02,04

80. James Clegg 1994 GBR East Lothian Swim Team 0.7201:02,41
00:29,49 01:02,41

81. Mathias Thorkildsen 1996 NOR Baerumsvommerne 0.6601:02,42
00:28,53 01:02,42
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Wettkampf-Nr. 18
100m Schmetterling Männer Vorlauf
Weltrekord 00:49,82 Michael Phelps USA 01.08.2009 Rome
Europarekord 00:49,95 Milorad Cavic SRB 01.08.2009 Rome
ISM-Rekord 00:52,76 Peter Mankoc Slovenia Swim. Ass. ISM 2007
FINA-A: 00:52,57 / FINA-B: 00:54,41

Offene Wertung
82. Sandor Mezei 1995 HUN Ferencvarosi Torna Club 0.8001:02,46

00:29,56 01:02,46

83. Jonas Ehrenfels 1997 GER SV Würzburg 05 0.7001:02,51
00:28,80 01:02,51

84. David Lakatos 1999 HUN A Jövö Sc Veolia 0.6701:02,57 8
00:29,58 01:02,57

85. Alexander Rekos 1997 SVK SPK Bratislava 0.7901:02,66
00:29,20 01:02,66

85. Daniel Klosa 1996 GER LSV Bremen 0.7601:02,66
00:28,75 01:02,66

87. Jörn Frerichs 1994 GER TSV Achim 1860 0.7601:02,68
00:29,02 01:02,68

88. Tomas Ludvik 1999 CZE Lokomotiva Beroun 0.8101:02,70 7
00:28,72 01:02,70

89. Nebojsa Vasovic 1996 SRB Swimming Club Dinamo Pancevo 0.7501:02,83
00:29,36 01:02,83

90. Sigve Innselset 1996 NOR Vestkantsvommerne 0.7001:03,07
00:29,32 01:03,07

91. Justas Puzinovas 1995 LTU Kaunas Swimming School 0.6801:03,12
00:29,43 01:03,12

92. Tomas Mikalauskas 1997 LTU Kaunas Zentrum Sportschule 0.6601:03,14
00:29,33 01:03,14

93. Benjamin Alic 1996 NOR Haugesund Svommeklubb 0.6101:03,18
00:29,83 01:03,18

94. Matt Erik Lögow 1997 GER SSV Leutzsch 0.6701:03,20
00:29,54 01:03,20

95. Norbert Prokopiak 1994 NOR NTG Asker 0.7401:03,39
00:29,11 01:03,39

96. René Weiss 1997 GER Flensburger SK von 1930 0.7301:03,47
00:28,80 01:03,47

97. Miroslav Funtik 1995 SVK Pirana SC Topolcany 0.8001:03,65
00:29,68 01:03,65

98. Josef Domin 1998 CZE SK Motorlet Praha 0.7601:03,67
00:29,69 01:03,67

99. Urs Laurin Bludau 1998 GER SG Schwimmen Münster 0.7701:03,68
00:29,18 01:03,68

100.Eric Hinderup 1998 SWE Skanes Simförbund 0.6301:03,72
00:29,11 01:03,72

101.Ioannis Kiriazis 1998 GRE Naftathlitiki Enosi Patras 0.7401:03,74
00:30,48 01:03,74

102.Marek Rimal 1997 CZE SK Motorlet Praha 0.7101:03,80
00:29,75 01:03,80

103.Akos Dombradi 1997 HUN A Jövö Sc Veolia 0.6901:03,81
00:29,66 01:03,81

104.Mihajlo Ceprkalo 1999 BIH APK 22April 0.5901:03,86 6
00:29,59 01:03,86

105.Vincent Rickert 1995 GER Ratzeburger SV 0.7401:03,90
00:28,72 01:03,90

106.Alec Karlsen 1998 NOR Madla Svommeklubb 0.7501:03,93
00:30,51 01:03,93

107.Thierry Jattke 1997 GER SG Bayer Wup Uer Dor 0.6601:03,97
00:29,56 01:03,97

108.Sascha-Christian Waldmann 1998 GER Maxi Swim-Team Hamm 0.7101:03,99
00:29,31 01:03,99
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Wettkampf-Nr. 18
100m Schmetterling Männer Vorlauf
Weltrekord 00:49,82 Michael Phelps USA 01.08.2009 Rome
Europarekord 00:49,95 Milorad Cavic SRB 01.08.2009 Rome
ISM-Rekord 00:52,76 Peter Mankoc Slovenia Swim. Ass. ISM 2007
FINA-A: 00:52,57 / FINA-B: 00:54,41

Offene Wertung
109.Jonathan Schoning 1995 NOR Larvik Swim Club 0.7901:04,21

00:28,96 01:04,21

109.Tim Samuelsen 1997 NOR Madla Svommeklubb 0.8001:04,21
00:30,21 01:04,21

111.Josha van den Elzen 1996 NED AZ+PC 0.7301:04,33
00:29,72 01:04,33

111.Truls Wigdel 1999 NOR Madla Svommeklubb 0.7401:04,33 5
00:30,30 01:04,33

113.Jakub Jurkovic 1994 SVK VSK UK FTVS Bratislava 0.6301:04,38
00:29,44 01:04,38

114.Daniel Kertes 1999 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7601:04,49 4
00:30,21 01:04,49

115.Mads Henry Steinland 1997 NOR Baerumsvommerne 0.7201:04,61
00:28,44 01:04,61

116.Max Zimmermann 1995 GER SSV Freiberg 0.7601:04,84
00:29,38 01:04,84

117.Pascal Grewer 1996 GER Maxi Swim-Team Hamm 0.7701:05,03
00:29,38 01:05,03

118.Ignas Sakalauskas 1999 LTU Panevezio Zemyna 0.6801:05,07 3
00:30,69 01:05,07

119.Marek Brodersen 1994 GER Rendsburger TSV 0.7501:05,14
00:29,57 01:05,14

120.Nick Maini 1999 GBR St. Pauls School Aquatics 0.6801:05,23 2
00:29,00 01:05,23

121.Tim Dreher 1996 GER SV Würzburg 05 0.8201:05,37
00:29,70 01:05,37

122.Bladimir Stolbov 1997 RUS Sdyshor No1 CSP 0.5801:05,45
00:29,36 01:05,45

123.Bragi Hallsson 1997 NOR Hammerfest 0.7601:05,47
00:30,14 01:05,47

124.Martin Szöllösi 1998 HUN Dunaferr 0.7001:05,54
00:30,03 01:05,54

125.Jakub Svoboda 1996 CZE Sport-Swimming Club Kolin 0.8701:05,64
00:29,97 01:05,64

126.Pontus Jörgensen 1994 SWE Ängelholms Simsällskap 0.6801:05,91
00:30,35 01:05,91

126.Olle Williamsson 1998 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.6201:05,91
00:30,77 01:05,91

128.Moritz Winterroth 1998 GER SV Würzburg 05 0.8401:05,92
00:31,38 01:05,92

129.Christopher Wolf 1993 NOR Vestbyen Trondheim 0.6501:05,93
00:29,25 01:05,93

130.Filip Papoutsis 1995 NOR Drammen Svommeklubb 0.7301:06,05
00:30,07 01:06,05

131.Peter Hanzlik 1997 HUN TFSE Budapest 0.7101:06,29
00:30,02 01:06,29

132.Niclas Gobert 1997 GER TSV Schmiden 0.7401:06,31
00:29,12 01:06,31

133.Maurice Sudkamp 1997 NOR Randaberg Il Svomming 0.7701:06,32
00:30,35 01:06,32

134.Vlad Nestor 1999 ROU Bucharest Sport Club 0.7201:06,56 1
00:31,50 01:06,56

135.Bartosz Sawicki 2000 POL Gornik Radlin 0.8101:06,83
00:30,64 01:06,83
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Wettkampf-Nr. 18
100m Schmetterling Männer Vorlauf
Weltrekord 00:49,82 Michael Phelps USA 01.08.2009 Rome
Europarekord 00:49,95 Milorad Cavic SRB 01.08.2009 Rome
ISM-Rekord 00:52,76 Peter Mankoc Slovenia Swim. Ass. ISM 2007
FINA-A: 00:52,57 / FINA-B: 00:54,41

Offene Wertung
136.Lennard Günther 1995 GER SVV Plauen 0.7201:07,00

00:30,31 01:07,00

137.Pavel Iljusenko 1996 LTU Gintaro SC Klaipeda 0.6701:07,10
00:30,36 01:07,10

138.Dennis Pushkin 2000 RUS Dolphin SPB 0.5501:07,25
00:30,81 01:07,25

139.Oystein Ovreboe 1996 NOR Oslo Idrettslag 0.7801:07,28
00:30,67 01:07,28

140.Tomas Ruzic 2000 SVK SPK Bratislava 0.8101:07,51
00:32,01 01:07,51

141.Felix Völkel 1995 GER Hainsberger SV 0.7101:07,62
00:29,63 01:07,62

142.Martin Ce 1998 CZE SK Motorlet Praha 0.9001:07,77
00:30,93 01:07,77

143.Jonn Magnus Nordahl 1993 NOR Lambertseter Swim Club 0.7001:07,91
00:30,59 01:07,91

144.Erling Syversveen Lie 1999 NOR Baerumsvommerne 0.5301:07,92
00:30,83 01:07,92

145.Viktor Richardsen 1998 NOR Lambertseter Swim Club 0.7601:07,99
00:31,16 01:07,99

146.Gabriel Ryden 1995 SWE Ängelholms Simsällskap 0.8301:08,21
00:31,37 01:08,21

147.Alexander Lordan 1997 GER SGS Bremerhaven 0.7901:08,31
00:31,90 01:08,31

147.Markus Brunzel 1997 GER LSV Bremen 0.6601:08,31
00:31,13 01:08,31

149.Henrik Syversveen Lie 1996 NOR Baerumsvommerne 0.5701:08,33
00:31,42 01:08,33

150.Christoffer Solberg Jorgensen 1996 NOR Trondhjem SLK 0.7701:08,42
00:31,95 01:08,42

151.William Mikael Ruud 1999 NOR Aalesund SLK 0.8001:08,86
00:30,45 01:08,86

152.Julian Kabisch 1998 GER SG Schwimmen Münster 0.7101:08,89
00:31,63 01:08,89

153.Halvor Alvestad Larsen 1998 NOR Karmoy Svommeklubb 0.7501:08,90
00:31,43 01:08,90

154.Christopher Kuo 1999 GER SC Barsinghausen -.--01:08,96
00:31,96 01:08,96

155.Ivan Simonovski 2000 MKD PK. Orka 2012 0.6001:09,32
00:32,21 01:09,32

156.Jeffrey Ketzscher 1998 GER TSV RW Niebüll 0.6901:09,41
00:31,84 01:09,41

157.Pawel Banczyk 1996 POL UKS Aquatica Pawlowice 0.7801:09,67
00:30,89 01:09,67

158.Bjarne Holfeld 1997 GER SV Zwickau 04 0.7601:09,98
00:30,44 01:09,98

159.Oskar Hanstal 1999 SWE Ängelholms Simsällskap 0.8201:10,09
00:31,57 01:10,09

160.Janos Egressy 1999 HUN TFSE Budapest 0.7401:10,24
00:32,49 01:10,24

161.Kristian Volden 1998 NOR Trondhjem SLK 0.7901:10,39
00:31,79 01:10,39

162.Dennis Bekkelund 1996 NOR Askimsvommerne 0.8601:10,78
00:31,27 01:10,78
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100m Schmetterling Männer Vorlauf
Weltrekord 00:49,82 Michael Phelps USA 01.08.2009 Rome
Europarekord 00:49,95 Milorad Cavic SRB 01.08.2009 Rome
ISM-Rekord 00:52,76 Peter Mankoc Slovenia Swim. Ass. ISM 2007
FINA-A: 00:52,57 / FINA-B: 00:54,41

Offene Wertung
163.Sebastian Beck 2000 GER SV Würzburg 05 0.6601:10,82

00:33,05 01:10,82

164.Maksims Pelna 1998 LAT Rezekne BJSS 0.7401:11,33
00:32,70 01:11,33

165.Lucas Hachmann 1997 GER SG Elbe 0.7001:11,34
00:32,49 01:11,34

166.Bjorn Stian Vuilliomenet 1996 NOR Klepp SSK 0.7201:11,47
00:31,77 01:11,47

167.Jan Laudam 2001 GER SV Würzburg 05 0.7601:11,81 11
00:33,81 01:11,81

168.Tomoe Zenimoto Hvas 2000 NOR Baerumsvommerne 0.6801:11,99
00:32,59 01:11,99

169.Zhamy Staiger 1996 GER SC John-F.-Kennedy-Schule 0.7301:12,05
00:31,94 01:12,05

170.Malte Fischer 1998 GER LSKW Bad Lauterberg 0.7901:12,10
00:32,80 01:12,10

171.Marcell Varga 1999 HUN Esztergom UK 0.6801:12,12
00:33,10 01:12,12

172.Mate Kutasi 1998 HUN TFSE Budapest 0.4701:12,44
00:33,49 01:12,44

173.Mathias Engstrom Sandstol 1999 NOR Bryne Symjeklubb 0.7701:12,46
00:33,53 01:12,46

174.Moritz Mauer 2000 GER OSC Bremerhaven 0.8201:12,53
00:33,37 01:12,53

175.Dusan Miko 2000 CZE Lokomotiva Beroun 0.8001:12,58
00:33,67 01:12,58

176.Hector Pardoe 2001 GBR Ellesmere College Titans 0.8201:12,80 9
00:34,01 01:12,80

177.Joey Ketzscher 1998 GER TSV RW Niebüll 0.7401:13,01
00:34,41 01:13,01

178.Bengt Vang 1999 NOR Oslo Idrettslag 0.5701:13,43
00:33,85 01:13,43

178.Morten Olden Larsen 1998 NOR Trondhjem SLK 0.6601:13,43
00:32,41 01:13,43

180.Johannes Kahlblom Wathne 1997 NOR Madla Svommeklubb 0.8601:13,51
00:34,38 01:13,51

181.Guus Prins 1998 NOR Aalesund SLK 0.7901:13,59
00:33,72 01:13,59

182.Sondre S. Wikberg 1999 NOR Oslo Idrettslag 0.7101:13,77
00:33,44 01:13,77

183.Albert Warzocha 2001 POL KS Warta Poznan 0.8201:14,37 8
00:34,73 01:14,37

184.Kristian Nygaard Solvik 1999 NOR Bryne Symjeklubb 0.6801:14,93
00:33,08 01:14,93

185.Max Sowik 2000 GER Potsdamer SV 0.6301:15,05
00:35,93 01:15,05

186.Björn Hoffmann 1998 GER Flensburger SK von 1930 0.7601:15,18
00:33,84 01:15,18

187.Filip Olaussen 2000 NOR Baerumsvommerne 0.6801:15,45
00:34,48 01:15,45

188.Laszlo Virag 1999 HUN Dunaferr 0.6801:15,60
00:34,68 01:15,60

189.Matej Dusa 2000 SVK SPK Bratislava 0.4101:15,87
00:35,34 01:15,87
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Wettkampf-Nr. 18
100m Schmetterling Männer Vorlauf
Weltrekord 00:49,82 Michael Phelps USA 01.08.2009 Rome
Europarekord 00:49,95 Milorad Cavic SRB 01.08.2009 Rome
ISM-Rekord 00:52,76 Peter Mankoc Slovenia Swim. Ass. ISM 2007
FINA-A: 00:52,57 / FINA-B: 00:54,41

Offene Wertung
190.Dennis März 1994 GER TSG - Kleinostheim 0.7601:15,98 *)

00:32,42 01:15,98

191.Martin Wahlberg 1999 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.7801:16,28
00:35,10 01:16,28

192.Hugo Lowell 1999 GBR St. Pauls School Aquatics 0.6401:16,61
00:34,23 01:16,61

193.Roland Matrai 2001 HUN Balaton Uszo Klub 0.5001:17,23 7
00:35,07 01:17,23

194.Eric Schneider 1999 GER SV Zwickau 04 0.5901:17,25
00:34,49 01:17,25

195.Mateusz Jedrzejewski 2000 POL UKS GOS Raszyn 0.6401:17,31
00:35,73 01:17,31

196.Rico Mispelkamp 2001 GER SG Schwimmen Münster 0.6801:17,98 6
00:35,84 01:17,98

197.Alejandro Olvera Ortego 1997 GER Rendsburger TSV 0.6301:17,99
00:36,05 01:17,99

198.Martin Toman 1999 CZE Sport-Swimming Club Kolin 0.8201:18,17
00:35,75 01:18,17

199.Piotr Moson 2001 POL KP H2O Jastrzebie-Zdroj -.--01:18,58 5
00:35,88 01:18,58

200.Szymon Jaworski 2001 POL UKS Salmo Zory 0.4001:20,09 4
00:37,27 01:20,09

201.Kei Hobbiebrunken 2000 GER SG Aumund - Vegesack 0.7501:20,26
00:35,71 01:20,26

202.Aune Lagestrand 1998 NOR Klepp SSK 0.7301:20,73 *)
00:35,40 01:20,73

203.Pit Zimmermann 1997 GER SSV Freiberg 0.8201:20,76 *)
00:34,59 01:20,76

204.William Bevréus 2003 SWE S71 0.7001:21,07 11
00:35,81 01:21,07

205.Benett Volkmann 2000 GER Celler SC 0.7001:21,20 *)
00:36,72 01:21,20

206.Ioannis Varvasainitis 2001 GRE Naftathlitiki Enosi Patras 0.7801:21,47 3
00:37,60 01:21,47

207.Jan Zeman 1999 CZE SK Motorlet Praha 0.6601:22,76 *)
00:38,56 01:22,76

208.David Cozl 2001 CZE Lokomotiva Beroun 0.9401:22,84 2
00:36,86 01:22,84

209.Albert Veres 2003 HUN TFSE Budapest 0.8201:23,19 9
00:39,14 01:23,19

210.Markus Stoltz 2003 ROU Renovatio Sport Club 0.7201:24,64 8
00:38,98 01:24,64

211.Daniils Gorodnicijs 2001 LAT Unikinez LKSB 0.5701:25,13 1
00:37,07 01:25,13

212.Ilya Krasulin 2001 RUS Junost Kaliningrad 0.5001:25,16
00:38,72 01:25,16

213.Ole Mats Eidam 2003 GER SG Einheit Rathenow -.--01:25,32 7
00:38,90 01:25,32

214.Wojciech Wiatr 2001 POL KS Warta Poznan 0.6801:25,78
00:37,92 01:25,78

215.Pavel Vadneuski 1999 GER VW Mannheim 0.7701:26,45 *)
00:36,92 01:26,45

216.Michael Chirilas 2002 GER SG Schöneberg 0.3501:27,23
00:38,72 01:27,23
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Wettkampf-Nr. 18
100m Schmetterling Männer Vorlauf
Weltrekord 00:49,82 Michael Phelps USA 01.08.2009 Rome
Europarekord 00:49,95 Milorad Cavic SRB 01.08.2009 Rome
ISM-Rekord 00:52,76 Peter Mankoc Slovenia Swim. Ass. ISM 2007
FINA-A: 00:52,57 / FINA-B: 00:54,41

Offene Wertung
217.Danila Svarovskii 2003 RUS Junost Kaliningrad 0.9101:29,53 6

00:42,39 01:29,53

218.Tobias Dumitrache 2003 ROU Bucharest Sport Club 0.8101:30,69 5
00:40,72 01:30,69

219.Marlon Meisel 2003 GER SC Plauen 06 -.--01:31,12 4
00:41,54 01:31,12

220.Christian Eiermann 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.5801:32,20
00:40,66 01:32,20

221.Martin Sauar 2001 NOR Christiana SK 0.7101:34,15
00:43,65 01:34,15

222.Danilo Frias Rodriguez 2001 GER SC Eintracht Berlin 0.5701:34,98
00:40,81 01:34,98

223.Patryk Gromski 2003 POL K.S. Krotosz Krotoszyn 0.8601:39,10 3
00:44,03 01:39,10

224.Cosug Radu 2003 ROU Bucharest Sport Club 0.8301:39,90 2
00:44,16 01:39,90

225.Tim Benad 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.8701:40,10
00:44,51 01:40,10

226.Martin Petrak 2002 CZE Police Sports Club Nymburk 1.0501:45,09
00:49,09 01:45,09

227.Pavels Kudrjavcevs 2003 LAT Rezekne BJSS -.--01:45,28 1
00:47,88 01:45,28

228.Matyas Zak 2003 CZE SK Motorlet Praha 1.0301:50,89
00:49,10 01:50,89

229.Piotr Lesicki 2002 POL KS Warta Poznan 0.8301:52,63 *)
00:51,53 01:52,63

230.David Szabo 2003 CZE SK Motorlet Praha -.--01:57,74 *)
00:52,90 01:57,74

Aufgegeben
Olav Nevestveit Baroy 1999 NOR Klepp SSK *)
Benjamin S. Tollundgaard 1996 DEN VAT Copenhagen *)

Disqualifikation
Filip Radwan 2003 POL UKS P.S.Salwator 12:41 Uhr *)
Der Schwimmer hat auf der 2. Bahn die Schwimmlage verlassen.

Abgemeldet nicht am Start
Pascal Stammer 1994 GER SGS Bremerhaven *)
Filip Bujoczek 1994 POL WKS SLASK Wroclaw *)
Pavel Kondrahin 1985 LAT Swimming Club Olimp *)

Nicht am Start
Christian Ehlers 2001 GER OSC Bremerhaven *)
Charles Walzer 1999 GER SC John-F.-Kennedy-Schule *)
Timo Niemietz 2000 GER SG Aumund - Vegesack *)
Daniel Furumo 1994 NOR Lorenskog-Raelingen *)
Fabian Fechtner 1997 GER TSV Schleswig von 1864 *)
Tim Stolpe 2000 GER Potsdamer SV *)
Maurice Hage 1998 GER TSV RW Niebüll *)
Trond Vasslag 1994 NOR Stavanger Svomme Club *)
Philipp Langhaeuser 1995 GER SC John-F.-Kennedy-Schule *)
Oskar Nilsson 1997 SWE Helsingborgs Simsällskap *)
Jan-Lukas Mayer Figge 1997 GER SG Bayer Wup Uer Dor *)
Tony Brkic 1994 SWE S71 *)
Yannic Ziegler 1993 GER LSV Bremen *)
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Wettkampf-Nr. 18
100m Schmetterling Männer Vorlauf
Weltrekord 00:49,82 Michael Phelps USA 01.08.2009 Rome
Europarekord 00:49,95 Milorad Cavic SRB 01.08.2009 Rome
ISM-Rekord 00:52,76 Peter Mankoc Slovenia Swim. Ass. ISM 2007
FINA-A: 00:52,57 / FINA-B: 00:54,41

Offene Wertung
Nicht am Start
Jakob Bernstein 1995 NOR Baerumsvommerne *)
Morten Wee Hollund 1996 NOR Karmoy Svommeklubb *)
Eric Reuß 1993 GER SwC Berlin *)


